
Lovooooosický
dnešek

str. 2
Medvěd střeží město

str. 6 
Sportovní areál

str. 3
Podpora podnikání 

str. 7 
Plesová sezona

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 zd
ar

m
a 

/ 
ro

čn
ík

 14
 /

 č
ís

lo
 5

 /
 3

. k
vě

tn
a 

20
24



A
kt

ua
aa

aa
lit

y
K

on
ta

aa
aa

kt
y

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Svoz bioodpadů v roce 2024 
Pravidelný svoz bioodpadu byl zahájen ve 14. týdnu, tj. 5. dubna 2024. Probíhat bude vždy v pá-
tek, 1× za 14 dní, dle níže přiloženého harmonogramu. Poslední svoz v r. 2024 bude proveden ve 
48. týdnu, tj. v pátek 29. listopadu 2024. Žadatelé o nádobu na bioodpad si ji mohou objednat 
na MěÚ Lovosice u paní Mrňákové (tel. 416 571 135), kancelář č. 143 a osobně vyzvednout 
u spol. FCC BEC, s.r.o., Prosmycká 2/88, Lovosice, u paní Jitky Šustrové, dispečer svozu (tel. 
416 724 126), e-mail: jitka.sustrova@fcc-group.cz, každý všední den 9–13 h.

Harmonogram svozu pro rok 2024

duben: 5. 4., 19. 4. srpen: 9. 8., 23. 8.

květen: 3. 5., 17. 5., 31. 5. září: 6. 9., 20. 9.

červen: 14. 6., 28. 6. říjen: 4. 10., 18. 10.

červenec: 12. 7., 26. 7. listopad: 1. 11., 15. 11., 29. 11.

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7 – 17 h

Úterý   pouze pro  
objednané 9 – 15 h

Středa    7 – 18 h

Čtvrtek     9 – 15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání

150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice
602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Milan Berka, 731 655 253
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel KC LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@kclovos.cz
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@kclovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce KC LOVOš
773 686 482, info@kclovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
info@meulovo.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@kclovos.cz

www.kclovos.cz

Městská knihovna Lovosice

Vedoucí: Zdeňka Černá 
knihovna@lovosice.com 
www.knihovna.lovosice.com

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Redaktoři: Ing. Eva Hozmanová (hz), Daniela 
Kekrtová (dan), Claudie Kroupová (cla), Anna Hrochová (ahr), redakce (red). Příjem článků 
a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžádané 
příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  Redakce si vyhrazuje právo 
krátit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: Studio Svéráz. Sazba: Radim 
Tuček. Autor titulní fotografie: Redakce. Náklad: 5 000 ks, do všech domácností zdarma. 
Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze LD jsou k dispozici na webové 
stránce: dnesek.lovosice.com. 

Meulovo.cz

7. 6.

Informační 
centrum má novou 
otevírací dobu
Informační centrum v Pfannschmidtově vile 
má od začátku května do konce září tzv. let-
ní otevírací dobu:

Pondělí - čtvrtek 8 – 17 h

Pátek 8 – 14 h

Sobota - neděle    9 - 13 h



Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, se slunečnými dny se 
postupně probouzí nejen květiny a zeleň ve 
městě, ale také bohatý venkovní kulturní 
život. Začátkem května ve městě pomalu 
startují akce lovosického kulturního léta. Na 
mnohých z nich pak Centrum kultury spolu-

pracuje s dalšími organizacemi. Vše startuje 
Pálením čarodějnic ve spolupráci s DDM Elko, 
11. května se uskuteční Gulášfest a slavnosti 
piva a na své si přijdou i milovníci country, 
bluegrass a trampské hudby. Přelom května 
a června bude patřit již 29. ročníku festivalu 
Hašmar Country. 

Venkovní život se probouzí také na na-
šich sportovištích. Ze zimního stadionu a 
sportovních hal se aktivity postupně pře-
souvají například na již otevřené tenisové 
kurty. Celou řadu významných sportovních 
událostí bude hostit náš aletický areál a roze-
bíhají se přípravy na otevření městského kou-
paliště, kde plánujeme několik novinek pro 
zpestření i větší komfort návštěvníků. I tyto 
nápady na koupališti jste přinesli vy, občané 
našeho města. Já jsem moc rád, že se letos 
realizují, a pro další projekty můžete využít 
náš participativní rozpočet „Tvoříme Lovo-
sice“. Můžete se tak sami podílet na rozvoji 
svého nejbližšího okolí či samotného města. 
Za všechny nápady a podněty velice děkuji 
a osobně se budu těšit ať už na kulturních 
akcích, veřejných setkání s radnicí, nebo při 
nejrůznějších sportovních aktivitách. Krásné 
květnové dny všem.
                                                    Vojtěch Krejčí, starosta

Informace z rady 
a zastupitelstva 
města
Rada města Lovosice zasedala ve dnech  
10. a 24. 4. 2024 a jednou mimořádně 16.  4. 
Mimo jiné projednávala  následující body:

 → RM schvaluje Smlouvu o společném za-
dávání veřejné zakázky ve smyslu § 7 záko-
na č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů s 
názvem „Dodávka a provoz rentgenového 
zařízení v Lovosicích“ se společností Kraj-
ská zdravotní, a. s.,  a pověřuje starostu jejím 
podpisem.

 → RM souhlasí s návrhem opatření obecné 
povahy, kterým se stanoví místní koeficient 
daně z nemovitých věcí pro vymezené 
nemovité věci na zdaňovací období roku 
2025 a doporučuje ho zastupitelstvu města 
ke schválení.

 → RM v souladu s § 166 odst. 2 a odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, odvolává ředitelky k 
31. 7.  2024 (na základě uplynutí šestiletého 
mandátu) a vyhlašuje konkursní řízení na 
obsazení vedoucích pracovních míst ředitel/
ředitelka těchto příspěvkových organizací: 
Dům dětí a mládeže ELKO Lovosice, Václav-
ské náměstí 1 a Mateřské školy, Sady pionýrů 
Lovosice.

 → RM schvaluje Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na 
akci  „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve 
městě Lovosice“ se společností ENERGON 
Grid, s. r. o., se sídlem Průmyslová 1665, 263 
01 Dobříš, z důvodu dodatečného uzemnění 
VO a pověřuje starostu jeho podpisem.

 → RM schvaluje návrh Kupní smlouvy na akci 
„Dodávka výpočetní techniky“ mezi městem 
Lovosice a obchodní společností Aricoma 
Systems a. s., v rámci centralizovaného za-
dávání Ministerstva financí ČR, prostřednic-
tvím Centra pro regionální rozvoj České 
republiky, v rámci projektu „Zavedení nového 
stavebního zákona do praxe - IT vybavení pro 
stavební úřady“ a pověřuje starostu města 
jejím podpisem.

 
Usnesení z rady města naleznete na usneseni.
meulovo.cz 

R
aa

aa
ad

ni
ce

Blíží se volby 
do Evropského 
parlamentu
Ve dnech 7. a 8. června 2024 se uskuteční 
volby do Evropského parlamentu. Volební 
místnosti budou otevřeny v  pátek 7. 6. 
od 14 do 22 hodin. V sobotu 8. 6. pak od  
8 do 14 hodin.

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 
prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským prů-
kazem nebo platným cestovním, diploma-
tickým nebo služebním pasem České repub-
liky anebo cestovním průkazem. Volič, který je 
občanem jiného členského státu, prokáže po 
příchodu do volební místnosti svou totožnost 
a občanství jiného členského státu.

Volič, který ze zdravotních důvodů nemů-
že provést hlasování ve svém okrsku osobně, 

může požádat svoji okrskovou volební komisi 
prostřednictvím jiné osoby nebo telefonicky 
na čísle 416 571 128, aby jej navštívili členové 
příslušné okrskové volební komise v jeho bytě 
s přenosnou volební schránkou.

Na webových stránkách městského úřadu 
(meulovo.cz) v sekci „Volby“ naleznete veš-
keré podrobné informace: oznámení o době 
a místě konání voleb, informace pro voliče, 
ale také například žádost o vydání voličského 
průkazu, plnou moc k jeho převzetí i žádost  
o zápis do seznamu voličů.                              (red)

1



R
aa

aa
ad

ni
ce

Setkání radních a Zlatého Ámose
Vedení města Lovosice přivítalo na svém 
jednání městské rady dne 10.  dubna vzácné 
hosty. Zástupce Základní školy Antoníny Ba-
ráka v Lovosicích paní ředitelku Danielu De-
usovou a Dominika Simona, který v březnu 
získal významné celorepublikové ocenění 
Zlatý Ámos pro nejoblíbenějšího učitele  
v České republice.

Jedná se o jedno z nejprestižnějších a 
nejsledovanějších ocenění v oblasti peda-
gogiky. Jsme nesmírně hrdí na tento úspěch 
a panu učiteli Simonovi i celé škole děkujeme 
za úžasnou reprezentaci našeho města.

(radní města Lovosice) 

Medvěd opět 
střeží město 
z výšky
V úterý 9. dubna se na štít historické bu-
dovy staré radnice vrátila socha medvěda s 
erbem města. Původní pískovcovo-sádrový 
medvěd opustil své místo v roce 2019, a to 
po sto deseti letech během rekonstrukce 
secesní budovy z roku 1908. Vlivem pově-
trnostních podmínek ale došlo k jeho roz-
sáhlé degradaci a při manipulaci se rozpadl 
na několik částí. Původní socha medvěda 
byla už podle zprávy o provedeném hava-
rijním zásahu z roku 2016 ve stavu úplného 
rozpadu, což vyžadovalo komplexní zásah 
a následnou rekonstrukci.

Socha byla vytvořena nestandardně, 
s vnitřní skladbou z různých materiálů, 

včetně malt, kamenů a kusů cihel, a povrch 
byl modelován tenkou betonovou krustou. 
Přestože se uvažovalo o alternativních ma-
teriálech, jako je plech, 3D tisk nebo dřevo s 

kolorovaným povrchem, nakonec  pro svou 
dlouhou životnost zvítězil božanovský pís-
kovec. Toto rozhodnutí bylo po konzultacích 
s odborníky na různé technologie přijato a 
výsledkem je socha, jejíž životnost je několik 
století.

Autory sochy jsou Hynek Schejbal a Pavel 
Malý, který k vytváření sochy řekl: „Medvěd 
byl vyroben v Josefově u Jaroměře jako 
kopie původního medvěda. Štít je ovšem 
nejvěrnější částí sochy. Spousta detailů byla 
doladěna ex post - například úsměv, aby se 
vlídně tvářil na lovosické občany.“ 

Cena této unikátní sochy medvěda, která 
krášlí město, byla vyčíslena na 781 660 Kč 
včetně DPH.                                                  (cla)

2

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

5



R
aa

aa
ad

ni
ce

Registrace 
k podpoře 
podnikání 
stále běží
I nadále se občané a drobní podnikatelé 
mohou registrovat do programu Corrency 
na podporu lokální ekonomiky. Nenechte 
si ujít příležitost získat 50% slevy na nákup 
služeb i zboží. Počet registrovaných obchodů 
a služeb v Lovosicích již překonal tři desítky. 
Mezi registrovanými službami naleznete ka-
deřnictví, potraviny, zdravou výživu, restaura-
ce, lékárny, prodejny s textilem, kosmetické 
salony nebo masáže, a dokonce i taxi služ-
bu. Kompletní přehled obchodníků i další 
užitečné informace naleznete na webových 
stránkách lovosice.corrency.cz.

Program Corrency zaštiťuje lovosická 
radnice. Pro registrované občany neplynou 
žádné další závazky a služba není nijak zpo-
platněna. Registrací v květnu získáte 500 
correntů (stejná hodnota jako 500 ko-
run). Ty pak můžete do konce května snadno 
využít u přihlášených obchodníků. Pokud 
tedy nakoupíte například zboží v hodnotě 
400 Kč, prokážete se u obchodníka svým 
unikátním kódem (pro každou platbu je na 
vaše telefonní číslo zaslán nový), bude vás 
nákup stát polovinu, tedy 200 Kč. Pomoz-
te nám udržet kvalitu služeb a obchodů ve 
městě a podpořte naše drobné podnikatele a 
živnostníky.                                                                   (red)

Název obchodu / služby druh služby adresa

AKVA TERA HOBBY Ostatní zboží a služby Václavské náměstí 176/61

AKVA TERA HOBBY Ostatní zboží a služby Terezínská 205/4

BLUE BOWLING Rekreace a Kultura Přívozní 1158

DAS STYL V.O.S. Oděvy a Obuv Osvoboditelů 29/1

DECO-STYLE Oděvy a Obuv, 
Bytové vybavení Kostelní 146

DUHA LOVOSICE Oděvy a Obuv Osvoboditelů 29/1

ELIŠKA HERAINOVÁ, KADEŘNICTVÍ Ostatní zboží a služby 8. května 25/10

HANA ŠEVČÍKOVÁ Ostatní zboží a služby Nádražní 805/18

JANA VANĚČKOVÁ - MANIKÚRA Ostatní zboží a služby 8. května 11

KOSMETICKÝ SALON AFRODITA Zdraví, Sport, Krása Žižkova 217/9

LAMA TAXI, S.R.O. Doprava Osvoboditelů 941/49

LÉKÁRNA U AESKULAPA Ostatní zboží a služby 8. května 152/7

LÉKÁRNA LOVOŠ Ostatní zboží a služby Terezínská 488/73

LIBOR UHLÍK PAPÍR - TAPETY Ostatní zboží a služby Tovární 20/2

LOVECKÉ POTŘEBY Ostatní zboží a služby Žižkova 217/9

LUKÁŠ ČERNÝ - KADEŘNICTVÍ Ostatní zboží a služby 8. května 25/10

MASÁŽE ELIŠKA BAŽANTOVÁ Zdraví, Sport, Krása Osvoboditelů 1191

MASÁŽNÍ SALON O. ZAVATSKE Zdraví, Sport, Krása Osvoboditelů 1069

MÓDNÍ OUTLET UHLÍK Ostatní zboží a služby, 
Oděvy a Obuv Tovární 2

PAPÍRNICTVÍ MARTINA HANZALOVÁ Ostatní zboží a služby 8. května 155/13

PEJSKOVICE LOVOSICE Ostatní zboží a služby Osvoboditelů 40/19

PIZZA RISTORANTE TINITO Stravování a Ubytování Osvoboditelů 36/11

POTRAVINY KRÁTKÝ A SPOL. S.R.O. Potraviny a Nápoje 8. května 154/11

PRACOVNÍ ODĚVY HEDUŠ Oděvy a Obuv Terezínská 57

RESTAURACE SAUNA LOVOSICE Stravování a Ubytování Přívozní 1026/4

RYBÁŘSKÉ POTŘEBY Ostatní zboží a služby Kostelní 7/11

STARLINGS‘ - ZDRAVÁ VÝŽIVA Potraviny a Nápoje, 
zboží a služby 8. května 21/18

STUDIO MAKY Zdraví, Sport, Krása 8. května 154/11

ŠVADLENKA LOVOSICE Oděvy a Obuv Osvoboditelů 1035

VINAŘSTVÍ KAREL STEJSKAL Potraviny a Nápoje Lovošská č. ev. 129

ŽEHLÍRNA U JARMILKY Ostatní zboží a služby Terezínská 140

Seznam obchodníků a služeb 
registrovaných ke dni 23. 4. 2024

Sociální služby  
se opět představí
Město Lovosice ve čtvrtek 23. května na Vác-
lavském náměstí pořádá již šestý ročník akce 
s názvem „Sociální služby se představují“. 
Cílem tohoto projektu je informovat občany 
města i celého regionu o nabídce sociálních 
a souvisejících služeb, pomoci jim najít ty, 
které nejlépe odpovídají jejich potřebám, a 
zlepšit tak povědomí o sociálních službách. 

Informovaní občané jsou schopni lépe se roz-
hodovat a využívat dostupné zdroje v oblasti 
nabízených služeb.

Na akci se představí 15 poskytovatelů so-
ciálních služeb, kteří budou mít na náměstí 
stánky s nejrůznějšími aktivitami. Návštěvníci 
si budou moct vyzkoušet nácvik první pomoci, 
podívat se na speciální zdravotnické pomůcky 
nebo si zakoupit výrobky ze služeb. K dispo-
zici budou brožury, letáky a další informační 
materiály, které pomohou občanům se lépe 
seznámit s nabídkou sociálních služeb v okolí. 

Mezi nabízené služby patří odlehčovací nebo 
pobytové služby pro seniory, pro dlouhodo-
bě nemocné nebo pro osoby s handicapem, 
azylové domy pro matky s dětmi, služby pro 
rodiny s dětmi a mnoho dalších. Vstup na akci 
je zdarma. Je důležité si uvědomit, že každý 
může někdy potřebovat podporu a pomoc. 
Proto si zapište do kalendářů toto datum a 
přijďte prožít zajímavý den plný aktivit a získat 
užitečné informace, které se do budoucna 
mohou hodit vám nebo vašim nejbližším.

(red)

3



R
aa

aa
ad

ni
ce

Pod záštitou 
radnice se 
vybíraly 
vysloužilé 
mobily
Na začátku letošního roku proběhl v regionu 
pod Lovošem sběr vysloužilých mobilních 
telefonů, tabletů a nabíječek k nim. Celkem 
se v měsících únoru a březnu podařilo vybrat 
202 mobilních telefonů a přes 12 kg ostat-
ních zařízení (tablety, nabíječky atd.). Akce 
probíhala za podpory Neziskové společnosti 
Remobil, z.s.

Do akce se kromě Městského úřadu 

Lovosice zapojily i další instituce, konkrétně 
se jednalo o ZŠ Sady pionýrů a ZŠ Všehr-
dova v Lovosicích, Gymnázium Lovosice, 
Městský úřad Libochovice, ZŠ J. E. Purkyně 
v  Libochovicích, ZŠ a MŠ Velemín a ZŠ a 
MŠ Podsedice. 

„Tímto bychom chtěli poděkovat všem, 
kteří se aktivně zapojili a svým již vysloužilým 
mobilním telefonem pomohli potřebným,“ 
sdělil starosta města Vojtěch Krejčí. Finanční 
výtěžek akce ve výši 2020 Kč poputuje na 
účet Charity Lovosice. 

Neméně důležitým důvodem tohoto 
projektu byla i potřeba, aby mobily, které už 
neslouží svému účelu, nekončily ve směsném 
komunálním odpadu a následně na sklád-
ce, ale byly řádně recyklovány. Tím dochází 
k úspoře primárních surovin a samozřejmě i 
k ochraně životního prostředí.

Krom finančního výtěžku získalo město 
Lovosice certifikát společensky odpovědné 
instituce s environmentálním a charitativním 
vyúčtováním přínosů pro přírodu. „Doufáme, 

že podobné akce se podaří zrealizovat i v bu-
doucnosti,“ dodal Krejčí.

Sběr pokračuje i nadále

Jelikož se na město, po relativně úspěšném 
sběru vysloužilých mobilních telefonů, ob-
rátilo několik občanů Lovosic, zda bude tuto 
komoditu sbírat i do budoucna, tak ano. 
Prozatím se však nebude jednat o cílenou 
sběrovou akci, ale o „doplňkový sběr“. „Je-
likož v příštím roce předpokládáme, že akci 
na školách a dalších institucích zopakujeme, 
tak nyní posbírané mobily bychom pak ke 
sběrové akci přidali,“ vysvětlil starosta Krejčí.

Ve vstupní hale městského úřadu a zá-
roveň i v lovosickém sběrném dvoře budou 
natrvalo umístěny boxy, kam mohou občané 
odložit svůj již nepotřebný mobilní telefon či 
tablet, pomoci tak životnímu prostředí a ča-
sem i nějaké charitativní organizaci působící 
v Lovosicích. Předem děkujeme!

(red) 

Využijme 
k recyklaci 
staré 
tenisáky
Mysleli jste, že vyřazené tenisáky už mohou 
posloužit maximálně jen jako hračka pro psy 
nebo rovnou jako součást obsahu černé po-
pelnice, který putuje na skládku? Omyl! Po 
malých úpravách je možné je využít dál, třeba 
u koní.

Recyklací tenisových míčků se po za-
hraničním vzoru zabývá český start-up Dropp. 
Sběrné boxy na tenisové míčky už vlastní 
okolo 250 tenisových klubů v České republi-
ce a odhaduje se, že z 350 000 sesbíraných 
míčků se již 200 000 kusů zrecyklovalo. Ten-
to typ sběrného systému působí mimo jiné i 
na Slovensku a v Rakousku. Nyní se k tomuto 
projektu připojily i Lovosice. 

Na Lovosicku se v pilotní fázi, prostřednic-
tvím města Lovosice, do projektu zapojily 

tenisové kluby v Lovosicích a Libochovicích, 
ZŠ Sady pionýrů a ZŠ Antonína Baráka v 
Lovosicích, Gymnázium Lovosice a ZŠ J. E. 
Purkyně v Libochovicích.

Tenisový míč či tenisák je vyrobený z 
pevné gumové duše, která je obalena mel-

tonem a nahuštěná vzduchem. Melton, 
neboli „žlutý mech“, se používá v koňských 
jízdárnách. Tento produkt se prokázal jako 
vynikající příměs do jízdárenského písku ven-
kovních i halových jízdáren. Dobře se váže s 
pískem, povrch zůstává déle načechraný a 
pryžová drť přináší žádoucí pružnost. Díky 
vláknu, které je přítomné ve žlutém mechu, se 
zároveň výrazně snižuje potřeba neustálého 
kropení, čímž se šetří spotřeba vody a tím i 
náklady na údržbu. Druhým produktem je 
pryž, na jejímž znovuvyužití se zatím pracuje 
(třeba by se v budoucnu mohla přidávat do 
podrážek bot). Na světě existuje několik 
dalších projektů, které se sběrem tenisových 
míčků zabývají, a i výrobci tenisáků se snaží 
vymyslet ekologicky šetrnější a do budoucna 
lépe zpracovatelné materiály na jejich výrobu 
tak, aby byly zachovány jejich vlastnosti.

Všem zúčastněným velmi děkujeme a 
pokud by měl ještě někdo zájem se přidat 
a udělat pozitivní krok pro životní prostře-
dí, uvítáme i další aktivní sběrače ohraných 
tenisových míčků.

V případě zájmu více informací poskytne 
Dagmar Vačiljová Stehlíková, dagmar.va-
ciljova@meulovo.cz, tel. 416 571 138.

(red) 

4

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

5



R
aa

aa
d

ni
ce

Výměnný 
pobyt žáků  
v Lovosicích
Začátkem dubna se uskutečnilo setkání 
49 děvčat a chlapců ze Školy Leonharda 
Franka a ZŠ Antonína Baráka. Výměnný po-
byt započal na multifunkčním školním hřišti, 
kde žáky s jejich učiteli přivítal pan starosta 
Vojtěch Krejčí a odstartoval tak dvoudenní 
nabitý program. Němečtí a čeští školáci si 
nejprve předali dárky, které si pro své nové 
kamarády nachystali, a pustili se do společné 
zábavy. Díky pečlivě připraveným seznamova-
cím hrám opadl prvotní ostych, žáci rychle 
navázali vzájemný kontakt a jazyková bariéra 
se rázem rozplynula. Po obědě následoval 
výstup na Lovoš, při kterém žáci ve smíšených 
skupinách plnili nejrůznější úkoly, které ještě 
více přispěly vzájemnému sblížení. Na vrcholu 
na mladé sportovce vedle panoramatického 
výhledu na Lovosice a jejich okolí čekalo v 
turistické chatě i menší občerstvení. Po za-
sloužené výtečné večeři v hotelu Active Sta-

dium byla sice znát únava, ale přesto bylo při 
následujícím programu v podobě Kin-Ballu 
a Kangoo Jumpingu stále veselo. Večerní 
nebe na závěr zaplnily ekologicky rozložitelné 
balonky s osobními přáními mladých účast-
níků výměny.

Druhý den nabídl školákům zcela jinou 
perspektivu. Zavítali do historického cent-
ra přilehlých Litoměřic, kde si mohli oživit 
prastaré řemeslo výroby ručního papíru a 
podpořit tak své ekologické vnímání světa 
používáním a přetvářením přírodních materi-
álů. Romantický pohled na město a povídání 
o jeho historii byl už jen třešničkou na dortu. 
Hotelový oběd zakončil dva společné dny 

plné zážitků, na které budou žáci a jejich uči-
telé jistě rádi vzpomínat s úsměvem na rtech.

Tato akce se koná v rámci projektu 
Partnerství bez hranic: Spolupráce a důvěra. 
EEL-0178_CZ. Tento projekt je financován 
z programu Interreg Česko – Sasko 2021–
2027.                                     Veronika Pišlová

Radnice sbírá 
nápady od 
občanů
Projekt Tvoříme Lovosice nadále běží a 
lovosická radnice do konce června bude od 
občanů sbírat nápady a podněty pro místa 
a projekty, které by se v Lovosicích měly rea-
lizovat. Každý občan s trvalým pobytem se 
tak může přímo podílet na rozvoji města a 
svého nejbližšího okolí.

Chcete vybudovat  nové, nebo 
modernizovat současné dětské hřiště? 
Renovovat nebo doplnit městský mobiliář? 
Chcete založit nové volnočasové aktivity pro 
seniory, děti nebo třeba pejskaře? Nyní mů-

žete dát svým nápadům a kreativitě zelenou a 
skrze online formulář nebo návštěvou našeho 
informačního centra jej lovosické radnici za-
slat. Mezi již přihlášenými projekty je například 
renovace pódia na Osmičce, vybudování 
pumptracku, vznik dalších parkovacích stání 

v ulici 28. října, ale třeba také navrácení letadla 
MIG do areálu školy A. Baráka.

Veškeré informace naleznete na webu 
participace.mobilnirozhlas.cz/lovosice/. Z 
rozpočtu radnice se budou realizovat projekty 
až do 2 milionů korun. Tyto prostředky ve-
dení radnice uvolnilo pro další rozvoj našeho 
města.

(red) 

5



R
aa

aa
ad

ni
ce

Úklid komunikací, květen 2024
Vážení občané, v těchto dnech bude probíhat úklid komunikací v našem městě:

7. 5. Tovární, Palackého

14. 5. Terezínská, Prokopa Holého

15. 5. Kmochova, Víta Nejedlého

21. 5. Příčná, Labská, Hluboká

22. 5. Zvonařova, Leoše Janáčka

28. 5. Osvoboditelů – parkoviště u sochy, Vančurova

29. 5. Wolkerova – parkoviště, Osvoboditelů – parkoviště před DSL

Ze „života“ 
sportovního 
areálu
Květen je obdobím změn, které signalizuje 
příchod nové sezony a s ní spojené ukon-
čení zimního provozu sportovišť. S tímto pře-
chodem do jara a léta se otevírá celá řada 
úkolů pro Technické služby města Lovosice 
(TSML), které mají na starost správu a provoz 
sportovních zařízení.

Zimní stadion

K 31. březnu skončil provoz zimního stadi-
onu, včetně veřejného bruslení, kterého se 
v letošní sezoně účastnilo více než 4900 
návštěvníků. Po skončení sezony veřejné-
ho bruslení byly zahájeny práce na přípravě  
plochy pro in-line hokej. Sezona in-line hoke-
je na zimním stadionu začala 21. dubna.

Městská sauna

Provoz městské sauny bude ukončen 4. 
května, přičemž za tuto sezonu ji doposavad 
navštívilo přes 2300 návštěvníků. Na obno-
vení provozu sauny se můžete těšit znovu od 
začátku října. 

Koupaliště

Pracovníci TSML zahájili přípravné práce pro 
zprovoznění městského koupaliště. Jako 
každý rok dojde k nátěru bazénových těles 
a s tím spojené údržbě technologie úpravny 
vody, aby bylo zajištěno bezpečné a příjem-
né prostředí pro všechny návštěvníky. Za-
hájení provozu se plánuje na první polovinu 
června, avšak termín závisí na klimatických 
podmínkách a technologických procesech. 
Během provozu budou k dispozici bazény, 
skluzavky a další atrakce pro zábavu a re-
laxaci. Nově se na městském koupališti ob-
jeví nerezové schodiště pro pohodlný vstup 
do velkého bazénu, budou doplněny lavičky 
i lehátka a také se nově můžeme těšit na 
sportovní prvky v podání stolu na teqball, či 
dva zbrusu nové dřevěné pingpongové stoly. 
Novinkou budou i uzamykatelné skříňky pro 
cennosti.

Tenisové kurty

4. dubna byl zahájen provoz tenisového 
areálu TSML. S nástupem jarního období 
a teplých dnů se mnoho lidí těší na zahájení 
tenisové sezony a nyní mají možnost využít 
kurtů k tréninku a rekreačním účelům. Pro 
rezervaci tenisových kurtů je na webových 
stránkách tslovosice.cz k dispozici rezervační 
systém. Alternativně lze kurty rezervovat i 
telefonicky na čísle správce areálu: 775 265 
063.

Novinky

V rámci odstávky krytého plaveckého bazénu 
(červenec – srpen) je plánovaná výměna ven-
kovních rozvodů studené a teplé vody, vybu-
dování nového venkovního zázemí sauny vč. 
ochlazovacího bazénku. V rámci tenisového 
areálu je v realizaci projektová dokumentace 
na pořízení a realizaci nafukovací haly přes 
dva tenisové kurty (k zajištění zimního, tedy 
celoročního provozu tenisových kurtů).

(red)

6

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

5



K
ul

tu
uu

uu
ra

Za divadlem 
do LOVO 
Divadla  
v dubnu
Tisíce lidí v neděli 7. dubna na různých 
místech Česka i Slovenska nebo i Dánska 
souběžně sledovaly přímý přenos předsta-
vení z Dejvického divadla. Ve 170 kinech a 
kulturních zařízeních představení sledovalo 
celkem 28 814 diváků. O hru Petra Zelenky 
Elegance molekuly, ve které účinkují třeba 
Ivan Trojan nebo Martin Myšička, byl mezi 
lidmi velký zájem. U nás v Lovosicích se LOVO 
Divadlo povedlo naplnit stovkou návštěvníků.

Na divadlo tentokrát živé a ne na plátně 
se 17. dubna přišli do LOVO Divadla podívat 
nadšenci swingu a zlaté éry československé-
ho filmu. Hrálo se představení Zavřete oči, 

swing přichází, ve kterém měli hlavní roli Ka-
teřina Kráľovská Steinerová, Vlasta Žehrová, 
Zbyněk Fric a Ondřej Kavan.

Dětské publikum si zase V LOVO Café 
mohlo užit pohádku Lichožrouti. Jednalo se 
o další díl z cyklu Listování. Tentokrát ale pro 
ty nejmenší diváky! Autoři představili formou 
scénického čtení knihu Lichožrouti, která byla 
v minulosti označena jako kniha desetiletí pro 
děti a mládež.                                                    (dan)

O kostele  
s tajemstvím 
hovořil 
Martin Brůža

V úterý 12. března v sále lovosické knihovny 
uvedl svou přednášku amatérský badatel z 
Lukavce Martin Brůža. Přednáška s názvem 
Kostel s tajemstvím pojednávala o kostele 

svatého Antonína Paduánského v Milešově. 
Martin Brůža zde mluvil o stavbě kostela, kde 
se posluchači dozvěděli zajímavosti o místní 
kryptě, oltářích a především severním průčelí 
kostela. Nezapomněl ani na bývalou zvonici 

a přidal i několik zajímavostí, jako bylo místní 
natáčení filmu z roku 1975 Páni kluci, anebo 
když zde točila svůj klip Kamenný anděl hu-
dební skupina Arakain.

Uvedl také informace o Zděnkovi Kašpa-
rovi Kaplíři ze Sulevic, jeho manželce Anně 
Terezii, rozené Cukrové z Tamfelda. Řeč 
byla také o rodině kameníka Abrahama Ki-
tzingera a zazněla zde nejen fakta, ale také 
i domněnky, které Martin Brůža ke stavbě 
místního kostela přednesl. Sepsal k tomu-
to tématu také jednu pověst. Tu si můžete 
přečíst na webu mesto.lovosice.cz             (hz)

7



K
ul

tu
uu

uu
ra

Závěr května 
nabídne dvě 
vernisáže 
s rozdílnou 
tématikou
Lovosice mají ve svém centru hned dva vý-
stavní prostory pod hlavičkou města, a tak 
se není čemu divit, že se zde mohou sejít v 
podobném termínu dvě výstavy. Každá z nich 
je unikátní a nabídne návštěvníkům rozdílné 
zážitky.

Ilustrace švédské umělkyně 
a klavírní koncert

Výstavu ilustrací švédské ilustrátorky, malířky 
a zpěvačky Natali Santini zahájí 29. května od 
17 hodin slavnostní vernisáž v sále Městské 
knihovny Lovosice. Událost hudebně do-
provodí skladatelka a koncertní klavíristka 
Ludmila Santini. Výstava nese název Hvězdná 
záře a návštěvníkům bude k dispozici od 29. 
května do 28. června. „Tématem je všudypří-
tomná zář, kterou lze vnímat v nejšťastnějších 
momentech života i v jeho nejtemnějších 
chvílích. Společným jednotícím prvkem všech 
vystavovaných děl je čistý a jedinečný styl, 
který citlivě propojuje realismus s grafickými 
prvky, a to s důrazem na barevnou harmonii 
a promyšlený vizuální kontrast,” prozrazuje 
autorka Natali Santini.

Výstava žáků ZUŠ je 
jedinečná příležitost

Tvorbu žáků Základní umělecké školy Lovosi-
ce, jejich absolventské práce i některé práce 
zaslané do krajské přehlídky představí LOVO 
Galerie 21. května od 17 hodin na vernisáži 
výstavy OKA MŽIK. „Rozhodli jsme se dát 
dětem možnost zažít si opravdovou výstavu v 
galerijním prostoru a namotivovat je tak 
do jejich příští umělecké činnosti. A kdo ví, 
možná tu za několik let někoho z nich opět 
přivítáme již s výstavou vlastní,” vysvětluje 
kurátorka LOVO Galerie Anna Hrochová.

Návštěvníci se zde až do 28. června 
mohou seznámit s technikami a způsoby 
tvorby, s nimiž pracují frekventanti výtvarného 
oboru. Vernisáž hudebně doprovodí žáci ZUŠ 
Lovosice.                                                                (ahr)

Plesová 
sezona 
pomalu 
končí
Plesová sezona se i v Lovosicích definitivně 
přiblížila ke svému konci. Kdo si chtěl zatan-
čit, měl možnost hned několikrát.

V únoru pořádalo Centrum kultury LOVOš 
Ples sportovní, v březnu Reprezentační ples 
města Lovosice, v dubnu Ples vína, ples měli 
ale i myslivci, školy nebo kurzisté z tanečních. 
Ples zaměstnanců Centra sociální pomo-
ci Litoměřice plesovou sezonu v pátek 26. 
dubna uzavřel. 

Nejvyšší návštěvností se může pyšnit 
ples města, který kromě výborné zábavy na 
sále LOVO Divadla a v LOVO Café měl i další 
velkou přidanou hodnotu. „Svět je stále ještě 
v pořádku a dobří lidé tu žijí v Lovosicích s 
námi. Děkujeme manželům Černochovým 
za jejich štědrost a společnosti Mondelēz za 
to, že třináctikilovou maxitatranku do dražby 
věnovala,“ řekla Daniela Kekrtová, vedoucí 
LOVO Divadla. Tatranka se nakonec na plese 

vydražila za 55 000 korun. Dalších 50 000 
korun přidali městští radní. Filipovi poputuje 
celkem krásných 110 851 korun. 

Když se spojí skvělá muzika, natož cim-

bálová muzika a dobré víno, je z toho pove-
dený večer. Vidět to bylo v sobotu 6. dubna 
v Centru kultury Lovoš v Lovosicích. Konal 
se zde totiž Ples vína. Akce, která kromě zá-
bavy nabídla návštěvníkům také možnost 
ochutnat to nejlepší od místních vinařů. Na 
programu bylo předtančení mistrů v klasické 
české polce, pěvecké vystoupení bratrů Hra-
deckých a také módní přehlídka začínající 
podnikatelky Jany Neuhöferové, která je za-
kladatelkou dvou módních značek – Waya-
na a Ashariya. Role moderátorů se tentokrát 
ujala dvojice Zdeněk Lukesle a Alenka Skalo-
vá.                                                                           (ahr)

8

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

5



K
ul

tu
uu

uu
ra

Noc kostelů 
v Lovosicích
Mírový kostel

V Mírovém kostele budete moci od 17 hodin 
nahlédnout i do některých běžně nepří-
stupných prostor objektu či zhlédnout krát-
ké video k jeho téměř stodvacetileté historii. 
Letos se těšíme především na děti, pro kte-
ré jsme připravili od 18 hodin malování na 
chodníku nebo, v případě nepřízně počasí, 
uvnitř kostela. Malí malíři se mohou těšit i 
na drobné odměny. Rádi se s vámi setkáme 
i při koncertu In Flagranti, který proběhne 
od 21.30 hodin, a celou akci jím zakončíme. 
Oproti předchozím létům na návštěvníky če-
kají také některá malá překvapení a zákoutí, 
do kterých ještě neměli možnost nahlédnout. 
Program letošní Noci kostelů v Mírovém 
kostele v Lovosicích bude m.j. k nahlédnutí 
na facebookovém profilu CČSH Lovosice.
Na setkání a rozhovory s vámi se těší Libuše 
Mikušková a Lenka Zítková.   

Kostel sv. Václava

Milí spoluobčané, opět se blíží již tradiční se-
tkání, Noc kostelů, které se letos koná v pá-
tek 7. června. Tato událost není jen lokálním, 
ale i středoevropským fenoménem spojujícím 
lidi napříč regiony. 

Noc kostelů nespočívá v pouhém otevření 
kostelních dveří veřejnosti ve večerních hodi-
nách. Nabízí možnost nezávazného přiblížení 
se křesťanství a setkání s ním. Je to noc plná 
lehkosti a nenucenosti a zároveň citlivosti 
a hloubky. Rozmanitost nabídky poskytuje 
mnoho možností, jak se neformálně setkat 
s křesťanstvím, církví, vírou. 

Rovněž se jedná o příležitost vnímat 
společenskou a kulturní hodnotu kostela, 
navštívit běžně nepřístupná místa, nefor-
málně se dotknout historie města a seznámit 
se s duchovním a kulturním dědictvím místa, 
ve kterém žijeme. 

Noc kostelů je prostorem pro setkání v 
příjemném prostředí s přáteli a hudbou. Noc 
kostelů umožňuje každoročně návštěvníkům 
prožít rozmanitost křesťanských církví a ná-
boženského vyjadřování. Veškeré kostely a 
jejich programy jsou pro všechny návštěvníky 
zdarma. 

V době přesycené hlukem a informace-
mi tak mají příležitost usednout a ponořit se 
do posvátného klidu chrámu. Zde, jako dítě 
v náručí milované osoby, vás může prozářit 
vlna lásky, radosti, empatie i krásného pocitu 
odpuštění. 

Při této příležitosti vás zveme k zastavení 
a prohlídce lovosického barokního kostela sv. 
Václava, který s láskou mezi lety 1733 a 1748 
vybudovali dřívější obyvatelé města Lovosice 
pod vedením stavitele Petra Antonína Verzy. 
Můžete se seznámit i se zajímavým interi-
érem chrámu, historií zvonů apod. 

Celé odpoledne i večer vyplní zpěv, hud-

ba i duchovní program. Zazpívají vám školá-
ci, uslyšíte varhanní koncert pod taktovkou 
Pavla Hrubeše. Těšit se můžete i na koncert 
Lovosického chrámového sboru, výklad s 
prostorem na vaše dotazy a na další zají-
mavosti. 

Podrobný program najdete na webu 
www.nockostelu.cz nebo načtením při-
loženého QR kódu. Na viděnou se těší farář 
Ladislav Nádvorník a realizační tým. 

Program v kostele sv. Václava:
pátek 7. června:
15.30 - 22.30 Otevřeno
15.30 – 16.00 Koncert školního pěveckého 
sboru Koťata
16.30 – 17.10 Komentovaná mše svatá
17.15 – 17.20 Zvonění věžních zvonů
17.30 – 19.00 Varhanní koncert: Pavel Hrubeš
20.00 - 21.00 Koncert Lovosického chrá-
mového sboru
21.00 – 21.30 Koncert Rodinného souboru 
Tesaříkových a Dolejších
22.00 – 22.15 Děkujte, proste a dostanete 
(děkovné modlitby)

     
Program Noci kostelů 
na Lovosicku zde:  

Hospodský 
kvíz v LOVOši
Hospodský kvíz, forma večerního odpočinku 
nyní nově i v Lovosicích. V Centru kultury 
LOVOš, tedy přímo na sále LOVO Divadla, 
se po několik večerů bude konat ten pravý, 
úplně původní, originál a ten nej – HOSPOD-
SKÝ KVÍZ. Čím dál více oblíbený společenský 
fenomén, který spojuje v jedinečném mixu 
zábavu, soutěživost a znalosti... 

Jak ale takový typický večer, kde se lidé 

scházejí kvůli zábavnému kvízu, vypadá? 
Hospodský kvíz je týmová vědomostní sou-
těž probíhající v desítkách podniků po celé 
republice každý týden. V LOVO Divadle za-

čínáme 7. května od 18 hodin. K zážitku na 
celý večer bude stačit tužka, papír a chuť po-
stavit se nové výzvě! Každý týden nové otáz-
ky, každý týden odměňujeme nejúspěšnější 
týmy. Co udělat pro to, abyste mohli hrát? 
Sestavte tým (2-8 hráčů), vymyslete pro 
něj originální název a přihlaste jej v události 
na Facebooku Centra kultury LOVOš nebo 
přímo v LOVOši. Pak se už jen dostavte se 
svým týmem včas na značky a nechte se 
provést večerem skvělým moderátorem. Vše 
potřebné dostanete na místě. Startovné za 
hráče je 100 Kč. Neváhejte a zarezervujte si 
místo už teď!

(dan)

9



10

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

5

Kaleeeeeeeendář akcí

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.5/2024

den čas název akce místo konání

do 17. 5. dle otev. 
doby Výstava Markéty Zikové Hernychové a Lukáše Kubeše. Výstava potrvá do 17. 5. LOVO Galerie

čt 2. 5. 18.00 Koncert učitelů. Koncert ZUŠ Lovosice. Vstupné dobrovolné. LOVO Divadlo

pá 3. 5. 17.00 Taneční zábava. Hraje PF Band. Vstupné 100 Kč. LOVO Divadlo

ne 5. 5. 19.00 Li-Di Litoměřice: Hra začíná. Litoměřický divadelní soubor Li-Di zahraje veselou 
hru plnou humoru i napětí! Vstupné: 150 Kč. LOVO Divadlo

út 7. 5., 
út 14. 5.  
a po 20. 5.

18.00 Hospodský kvíz v LOVO Divadle. Oblíbené hospodské kvízy konečně i u nás.  
Otázky, soutěžení, výhry pro nejlepší, ale hlavně zábava. LOVO Divadlo

st 8. 5. 14.00 Deskohraní. Sváteční hraní pro všechny velké i malé hráče pořádá klub deskových 
her Lovotroll. Knihovna - velký sál

čt 9. 5. 6.00 Výlet autobusem na zámek a do města Telč. Počet míst omezen. Zápis v Klubu 
seniorů - SSML.

Sociální služby 
města Lovosice

so 11. 5. 13.00

Lovosický GULÁŠFEST & slavnosti PIVA. Můžete se těšit na vaření pravého 
maďarského guláše, soutěž o nejlepší guláš, piva z regionálních pivovarů, hudbu a 
program pro děti i dospělé. Program akce: 16.00 - Blue Cimbal, 17.30 - Like-it, 19.00 
- Blue Rocket, 20.30 - Wanastowi vjecy revival.

Václavské náměstí 
Lovosice

po 13. 5. 8.30

Jak na chytrý telefon a tablet. Seminář pro seniory 65+. Počet míst je omezen, 
hlaste se na telefonu 416 571 283. Pořádá nezisková organizace Moudrá sovička z.s. 
ve spolupráci s MK Lovosice. Kurz je zdarma díky podpoře Nadace Vodafone v rámci 
projektu Digitální odysea.

Knihovna - velký sál

po 13. 5. 9.00

Bookstart: S knížkou do života. Téma: Nejkrásnější místo na světě - inspirováno 
knihou Petra Horáčka. S knížkou do života - setkávání maminek a miminek v 
knihovně v rámci celostátní akce Bookstart. Hraní, tvoření, říkanky a knížky. Pro děti 
od 0 do 3 let.

Knihovna - dětské 
oddělení

po 13. 5. 14.00 Tvořivá dílna – Srdíčko pro maminku. Vstupné zdarma Knihovna - dětské 
oddělení

po 13. 5. 20.00 LiStOVáNí: Než natáhnu brka. Vstupenky k zakoupení přímo v LOVO Café. LOVO Café

út 14. 5. 14.00 Malujeme mandaly s Ivanou Láskovou. Relaxační malování pro zahřátí duše i srd-
ce. Kontakt na pořadatele: spravce@ssmlovo.cz.

Dům s peč. službou 
- společenská 

místnost

út 14. 5. 17.00 Koncert ZUŠ Lovosice. Třídní koncert žáků ZUŠ Lovosice ze tříd Jiřího Holečka a 
Zdeňka Honců. LOVO Café

út 14. 5. 17.00

Koncert: Hudba je lék - Jan Jareš. Zpěvák s podmanivým hlasem, brilantní 
klavírista. A jediný nevidomý absolvent Pražské konzervatoře v historii této školy. Na 
koncertě zazní písně z Janova repertoáru i známé skladby české a světové populární 
hudby. Ojedinělý hudební zážitek ve spojení s inspirujícím životním příběhem. 

Knihovna - velký sál

st 15., 22., 
a 29. 5. 15.45 Cvičení Tai-chi A Čchi-kung. Pro všechny bez omezení věku a kondice, objednání 

u cvičitelky p. Nezbedové na tel. 601 291 768. Knihovna - malý sál



11

Kalendář můžete  
vytrhnout

st 15. 5. 18.00 Open Mic: Áda Škarda Band. Koncert, vstup zdarma LOVO Café

čt 16. 5. 17.00 Koncert ZUŠ Lovosice. Třídní koncert Julie Nepustilové. Vystoupí žáci z pěvecké 
třídy.  LOVO Divadlo

po 20. 5. 14.00 Tvořivá dílna – Květiny. Vstupné zdarma Knihovna - dětské 
oddělení

út 21. 5. 9.00

Smokeman zasahuje. Vzdělávací show pro školy i veřejnost o tom, jak (ne)správně 
topit. Dopoledne program pro školy a od 14 do 16 h volná diskuze s kolemjdoucími 
o jejich problémech s vytápěním. Mimo jiné se dozvíte, jak si doma stanovit vlhkost 
dřeva a účinnost kamen nebo co nejvíce ovlivní kouř z vašeho komína.

Václavské náměstí

út 21. 5. 17.00 Výstava OKA MŽIK. Vernisáž výstavy žáků ZUŠ. LOVO Galerie

st 22. 5. 15.00 Hrady v okolí  2. část - Kamýk a Skalka. Amatérský historik Marek Rubeš vypráví 
o vzniku, vzhledu a historii hradů a zřícenin v okolí.

Dům s peč. službou 
- společenská 

místnost

čt 23. 5. 10.00 Sociální služby se představují aneb Co vám můžeme nabídnout. Na akci se před-
staví 13 poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb. Václavské náměstíV

čt 23. 5. celý den Sportovní den seniorů. Senioři z Lovosic a Coswigu sportují. Celé město

po 27. 5. 9.00
Bookstart: S knížkou do života. Téma: Péťa se učí. S knížkou do života - setkávání 
maminek a miminek v knihovně v rámci celostátní akce Bookstart. Hraní, tvoření, 
říkanky a knížky. Pro děti od 0 do 3 let.

Knihovna - dětské 
oddělení

st 29. 5. 14.00 Setkání s dechovkou - Severka. Písničky, které máte rádi. Dům s peč. službou 
- zahrada

st 29. 5. 17.00 Vernisáž výstavy ilustrací švédské umělkyně Natali Santini. Městská knihovna

čt. 30. 5. 
- so 1. 6.

Hašmar country. 29. ročník festivalu. Hašmarovská hospoda - 30. 5. čtvrtek - 
vstupné zdarma. 31. 5. pátek: Žabend, ASM, Taxmeni, COP, Red Leaf. 1. 6. sobota: 
Camna, Lusatia Grass, Undergrass, Tom Tones, Poutníci, AG Flek, Prospect.

Lesopark Osmička

Spoooortovní utkání

so 4. 5. 10.30 Fotbal, 1. A třída dospělých: ASK Lovosice - SK Ervěnice - Jirkov Fotbalový stadion 
Lovosice

so 18. 5. 10.30 Fotbal, 1. A třída dospělých: ASK Lovosice - FK Dobroměřice Fotbalový stadion 
Lovosice

so. 25. 5. 10.30 Fotbal, 1. A třída dospělých: ASK Lovosice - SK Strupčice Fotbalový stadion 
Lovosice

so. 25. 5. 9.00 Národní pohár v kickboxu s mezinárodní účastí s názvem Czech International 
kickboxing cup 2024. K vidění budou zápasy na tatami, v ringu a MMA v kleci.

Hala U Přívozu
 nebo Chemik

15. - 16. 6. 10.30 Basketbal, Lovobasket Girlcup 2024 Hala U Přívozu

Házená, právě probíhá playoff! Termíny utkání sledujte na www.hazenalovosice.cz Hala Chemik



S
p

oo
oo

or
t

Dorostenci 
skončili 
těsně před 
branami 
mistrovství 
Dorostenecký tým ASK Lovosice LFP má za 
sebou letošní play-off. V něm postupně na-
razil na Děčín, Kladno a Gorily Plzeň. Právě 
ty se jim staly v osmifinále osudným celkem, 
přes něhož nepřešli Lovosičtí na mistrovství 
republiky. 

Úvodní zápas 1. kola play-off odehrál 
lovosický tým v Novém Boru, kde Děčín se-
hrává své domácí klání. V tomto případě se 
dorostencům Lovosic povedlo rozhodnout 
už během prvních devatenácti minut hry, 
ve kterých nasázeli do branky Děčína pět 
gólů. Domácí tým se sice následně trochu 
vzchopil a dvakrát střelecky zahrozil. Avšak 
v úplném závěru opět utkání patřilo Lovo-
sickým, čímž si vytvořili pohodlný náskok 
9:2 do domácí odvety.

Tu hostil už o den později lovosický 
Chemik. Znovu přišel rychlý nástup Lovosic 
v podobě třech tref z první třetiny. Tentokrát 
ale Děčín zvládl srovnat na 4:4. Přesto ke 
konci naši dorostenci opět dvěma góly strhli 
vedení na svou stranu. Díky tomu se mohli 
radovat z postupu do 2. kola play-off, kde 
na ně čekali kladenští Kanonýři.

Středočeši už byli trochu tvrdším oříš-
kem. Po dlouhé fázi hry bez branek se 
Kladno ve dvanácté minutě dostalo do 
vedení. Lovosický tým se ovšem probu-

dil na prahu druhé periody a nasázel do 
branky Kanonýrů hned osm gólů. Domácí 
pak jen dvacet vteřin před závěrečnou si-
rénou kosmeticky upravili skóre na 2:8, což 
dávalo Lovosicím opět slibný náskok před 
odvetným kláním.

První polovina klání patřila Lovosickým, 
ta druhá Kladnu. Tak by se dalo charakte-
rizovat další vzájemné utkání, které se znovu 
odehrálo v Chemiku. Tým ASK už držel ve-
dení 5:1, načež nastala poměrně výrazná 
přestřelka, jíž zvládli lépe Středočeši a otočili 
skóre na konečných 9:7. I tak ale Lovosice 
udržely postup do osmifinále.

Do osmifinálového boje také vstupoval 
lovosický tým z pozice favorita, avšak Gorily 
byly nabuzené postupem přes Karlovy Vary, 
které také skončily v základní části v tabulce 
výše. Lovosičtí už čtyři vteřiny po úvodním 
buly otevřeli skóre. Nicméně ještě v první 
minutě Plzeňští vyrovnali, následně jej otočili 
na 4:1. Dorostencům ASK se sice povedlo 
snížit na 3:4, leč ještě ke konci domácí Plzeň 
navýšila svůj náskok na 6:3. Proto v odve-
tě musely Lovosice dohánět tříbrankovou 
ztrátu. 

Odveta osmifinále připomínala prů-
běh úvodního souboje Lovosic s Kladnem. 
Dlouhou dobu bezbrankový stav ukončil 

v desáté minutě Adam Filip Hrdlička. Pak 
se ale povedlo Gorilám Plzeň otočit průběh 
utkání pěti góly. Ve 44. minutě ještě upravil 
stav Jan Fousek na konečných 2:5. 

Postup na mistrovství České republiky 
tak Lovosickým utekl, přesto se dá mluvit 
o velmi úspěšné sezoně. Po základní části 
skončili na 2. místě v tabulce skupiny A. 
V play-off dokráčeli do osmifinále, čímž 
se dostali mezi šestnáct nejlepších flor-
balových týmů v celé republice. V základní 
části měli Lovosičtí třetí nejnižší počet obdr-
žených branek a druhou nejvyšší úspěšnost 
oslabení. Naproti tomu v play-off uzavřeli 
nejlepší pětici v počtu vstřelených gólů.

Dařilo se i individuálně. Druhým nejpro-
duktivnějším hráčem ligy v základní části byl 
s 55 body Adam Filip Hrdlička, který byl zá-
roveň s 35 góly třetí nejlepší střelec a s dva-
ceti asistencemi čtvrtým nejúspěšnějším na-
hrávačem. Dařilo se i Radku Dvořákovi mezi 
třemi tyčemi. Ze všech ligových brankářů 
měl nejvyšší úspěšnost (87,30 %), nejnižší 
průměr obdržených branek (2,58) a také 
nejvyšší počet čistých kont, tedy tři, přičemž 
všem ostatním gólmanům se povedlo vy-
chytat nulu maximálně v jednom případě.

Vít Trubička

Vodácké závody v Lovosicích
Ve dnech 11. a 12. května se v Lovosicích 
uskuteční pohárový závod P5 ve vodáckém 
pětiboji. V něm proběhne například sjezd 
na 6 a 8 kilometrů, sprint, ale také střel-
ba nebo plavání na 100 a 50 metrů. Bližší 

informace naleznete na facebookovém 
profilu lovosických vodáků „Vodáci Lovo-
sice - klub Deli“.

(red)

12

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

5



M
ěs

ts
ké

 o
rg

an
iz

aa
aa

ac
e

Novinky SDH 
Lovosice
Hasičské soutěže ve městě

Hasičské soutěže v okrese se opět rozbíhají. 
Podařilo se domluvit i pořádání soutěží na 
stadionu v Lovosicích. Dne 11. května od 9 
hodin proběhne 2. kolo soutěže STIMAX 
Cup. Soutěž je určena pro jednotlivce v ka-
tegoriích mladší a starší žáci, dorost, muži a 
ženy do 100 let. Běh na 60 m s překážkami 
proběhne v kategorii mladší žáci A ve věku 
6 až 8 let, mladší žáci B ve věku 9 až 11 let a 
starší žáci. Pro kategorie dorost, muži a ženy 
do 100 let jde o běh na 100 metrů s překáž-
kami. Okresní sdružení hasičů v Litoměřicích 
uspořádá ve dnech 18. a 19. května od 9.30 
hodin okresní kolo soutěže mladých hasi-
čů a dorostenců. Dne 18. května dostanou 
prostor mladí hasiči ve hře Plamen, katego-
rie Plamínek (nejmladší hasiči), mladší a 

starší hasiči. Zároveň dojde k vyhodnocení 
soutěže Mladý kronikář, hodnocení vedení 
kronik a kola Požární ochrana očima dětí. 
V neděli se představí hasiči v kategorii do-
rostenců a dorostenek, kde bude hodnocen 
požární útok, běh na 100 metrů s překáž-

kami v jednotlivých kategoriích. Jedná se 
o postupové soutěže do krajského kola. 
Chceme touto cestou poděkovat městu 
Lovosice a Asociaci sportovních klubů za 
zapůjčení atletického stadionu pro sou-
těž. Městu Lovosice rovněž za poskytnutí 
sponzorského daru na odměny pro soutěžící 
v Mladém kronikáři.

Sbírka hraček

Po loňské a velmi úspěšné sbírce hraček pro 
děti opět pořádá Sbor dobrovolných hasičů 
v Lovosicích sbírku hraček pro děti. Stejně 
jako v loňském roce pod heslem „Darujte 
hračky na dobrou věc“. Nepotřebné a ne-
poškozené hračky (autíčka, kočárky, knížky, 
puzzle, deskové hry, skládačky…) můžete 
darovat v termínech 2. 6., 30. 6., 4. 8., 1. 9., 
29. 9. a 3. 11. 2024 mezi 15. – 17. hodinou na 
adrese SDH Lovosice. Hračky pak budou 
před vánočními svátky předány do školek, 
charitě, nemocnicím a dětským domovům. 
Děkujeme za podporu.

Pavel Hejduk, starosta SDH Lovosice

Farní charita 
Lovosice
Od ledna 2024 Panna Marie Pomocná 
s rodinami (jinak SAS) téměř pravidelně 

navštěvuje Městskou knihovnu v Lovosicích. 
Pracovnice SAS seznámí rodiče s možnost-
mi nízkonákladových volnočasových aktivit, 
následně je ve většině případů doprovodí na 
zvolenou aktivitu. Nabízené aktivity nejsou 
pouze pro děti, ale i třeba pro unavené ma-
minky. Cvičení i relaxace v podobě třeba 
TAICHI je opravdu fajn relax.

Děkujeme knihovně za tuto možnost a za čas 
strávený v příjemném prostředí. Panna Marie 
Pomocná s rodinami - Sociální aktivizační 
služba.

Andrea Urban Ludwigová

 

 → Vyšetření, které zjišťuje hustotu mi-
nerálů kostí k vyloučení osteoporózy.

 →  Žádanku na vyšetření může vystavit 
váš praktický lékař nebo gynekolog.

 → Objednání na tel. čísle: 704 228 848
 → Adresa ordinace: Školní 41/1, 410 02 
Lovosice

 → 1. poschodí vlevo, poslední dveře na-
pravo

Nová ordinace  v Lovosicích: kostní denzitometrie

13



Š
ko

oo
oo

ls
tv

í

ZŠ Sady 
pionýrů
Školní ples 

Již potřetí uspořádala ZŠ Sady pionýrů školní 
ples. V krásných prostorech LOVO Divadla 
zahrála k poslechu a k tanci kapela RELAX. 
Pro každého účastníka plesu byla na stole 
přichystaná luxusní škvarková pomazánka, 
kterou pro tuto akci připravili zaměstnanci 
Lovo Café. V úvodu plesu vystoupila taneční 
skupina Funky Dangers. Hudební přestávky 

vyplnily ukázky tanečního páru Kristýny 
Businské a Vendelína Balouna. Během 
půlnoční pauzy se vydražil nádherný dort z 
Kaachle, ale i čerstvě ulovený daněk od pana 
Vlastimila Rajniše. Skvělá taneční nálada 
vydržela až do brzkých ranních hodin. Moc 

děkujeme všem, kteří pomáhali s realizací 
této akce, a také Střední škole zahradnické, 
jež nám umožnila použít jejich krásnou kvě-
tinovou výzdobu z předchozího dne.
                                                Jarmila Višňovcová

Zápisy do mateřských 
škol v Lovosicích

14. - 15. 5. 2024 | 
9 - 11.30 a 12.30 - 14 h
Lovosické mateřské školy 

Zápis dětí do lovosických mateři-
nek pro školní rok 2024/2025 se 
koná v MŠ Resslova, MŠ Terezín-
ská a MŠ Sady pionýrů ve dnech  
14. a 15. května 2024 od 9 do 11.30 
a od 12.30 do 14 hodin. Při zápisu 
zákonný zástupce dítěte předloží 
rodný list dítěte, průkaz pojištěnce 
a doklad o trvalém bydlišti.

ZŠ Všehrdova
Páťáci přivezli medaile

V pátek 12. dubna  se  v Lovosicích konalo 
okrskové kolo ve vybíjené. Zúčastnili se ho 
žáci lovosických základních škol: ZŠ Antoní-
na Baráka a ZŠ Všehrdova. Přijely i děti za-
stupující ZŠ v Libochovicích a ZŠ v Úštěku. 
Týmy byly chlapecké, dívčí či smíšené. Štěstí 
přálo oběma všehrdovským týmům dívek i 
chlapců, které se umístily na 1. místě s těsným 
náskokem před týmem ZŠ A. Baráka.

Čekal nás postup do kola okresního. Ter-
mín konání byl překvapivě stanoven na 16. 
duben, kdy se současně konaly i přijímací 
zkoušky na víceletá gymnázia. Nezbývalo, než 
narychlo sestavit smíšený tým hráčů, kteří nás 
mohli reprezentovat. Do okresního kola v Li-
toměřicích se nominovaly kromě domácích 
i týmy z Třebenic, Hoštky, Roudnice n. L., ze 
Štětí, Libochovic, Bohušovic a my z lovosické 
Všehrdovky.

Po rozlosování v zápasech docházelo buď 
k  prohře, nebo k  vítěznému postupu do 
dalšího utkání. V semifinále jsme porazili ZŠ 
z Roudnice n. L. Najednou jsme stáli proti si-
lnému soupeři z Hoštky a čekalo nás finálové 
utkání. Řídili jsme se radami paní učitelky, byli 
jsme soustředění, při hře jsme kromě přesných 
přihrávek také přemýšleli nad vhodnou stra-
tegií. A vyplatilo se nám to. Zápas skončil a 
my, děvčata a kluci ze ZŠ Všehrdova, jsme vy-
bojovali 1. místo a postup do krajského kola ve 
vybíjené. Domů jsme si přivezli medaili, pohár 
a nádherný pocit z vítězství.

Děkujeme všem, kteří nám drželi palce. 
Spolužákům a všem dospělákům ve škole, 
rodičům i kamarádům. Naše velké díky patří 
Janě Němečkové a Pavle Nekvapilové, které 
nás coby paní učitelky tělesné výchovy na 
vybíjenou dobře připravily.
                         Hana Protivová a hráči vítězného týmu                                                 

14

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

5



MŠ Resslova
Velikonoce 

Jaké velikonoční přípravy byly v MŠ Resslova 
(U Koníčka)? Jak se říká, ve velkém stylu. 
Dva týdny před velikonočním pondělím děti 
ve všech třídách hodně vyráběly a tvořily. 
Sázely velikonoční osení, které zalévaly kaž-
dý den, a pozorovaly, jestli už roste travička. 
Zpívaly jarní písničky, naučily se básničky 
na hodování, malovaly velikonoční obrázky  
a v neposlední řadě barvily vajíčka různými 
způsoby. Děti si vyzkoušely nové techniky, 
které je bavily a nadchly. Vyrábění si všichni 
moc užili. Ale ani na vědomosti se nezapo-
mnělo. Děti si zopakovaly tvary, rozlišovaly 
tvar kulatý a hranatý, počítaly do pěti, vy-
právěly podle obrázků, skládaly časovou 
posloupnost…

Byly to pestré týdny, ale krásné. Děti si 
domů odnášely krásně vyrostlé osení s krasli-
cemi, zajíčkem a ovečkou. U červeňásků děti 

zdobily perníčky, které si také vzaly domů. Od 
školky jako překvapení dostaly všechny děti 
velikonoční balíček a od našich paní kuchařek 
malou dobrůtku. Všichni jsme si popřáli hezké 
Velikonoce a těšili jsme se zase na setkání ve 
školce, až si budeme vyprávět, co jsme zažili 
a co jsme si vykoledovali.

Klára Wasylyszynová

Házenkářský den 

21. března se dvě třídy z MŠ Resslova vy-
daly na pozvání házenkářů do sportovní haly 

Chemik. Děti se velmi těšily, protože některé  
z nich ve sportovní hale ještě nebyly a nevě-
děly, co je čeká. Po převlečení do sportovního 
oblečení na děti už čekali trenéři, kteří je přiví-
tali a seznámili s programem. Děti si vyzkou-
šely různé manipulace s míčem, zdolávaly 
překážkové dráhy, cvičily ve dvojici rychlost 
a postřeh. Cvičení ve velkém prostoru se 
dětem moc líbilo, sportovní aktivita je velmi 
bavila a těší se na další návštěvu.

Iva Benešová, Ivana Lahovská

MŠ 
Terezínská
Vítání jara 

Jaro je období, na které se po zimě těší velcí  
i malí. U nás ve školce jsme se rozhodli letošní 
jaro přivítat velkým úklidem a údržbou naší 
školní zahrady.

Celou uklízecí akci zahájily děti a paní 
učitelky hrabáním listí na hlavní zahradě, 
kde je ve středu 20. března odpoledne 
vystřídala parta nadšených rodičů, která 
se společně s personálem MŠ pustila do 
stříhání živého plotu, broušení a natírání 
dřevěných prvků na školní zahradě, hrabání 
listí v bočních prostorech školní zahrady  
a vyvážení starého písku z několika pískovišť. 

Na závěr nechybělo ani posezení u ohýnku s 
pečením buřtů, kávou či čajem při společném 
povídání. Rodičům patří velký dík. Udělal se 
velký kus práce a ušetřilo se spousta peněz, 
které budou investovány do sportovního vy-
bavení pro děti.

Na krásně uklizené zahradě pak děti 
přivítaly jaro na „Jarní stezce víly Květušky“. 
Děti plnily úkoly, hádaly jarní hádanky a ne-
chybělo ani vysévání velikonočního osení. 

Jaro je krásné období. A my v MŠ Terezínská 
se těšíme na další akce, které jsme si pro děti 
i rodiče naplánovali.

Noc s Andersenem

Již po 14. se u nás ve školce konala Noc s An-
dersenem. Letošním tématem bylo „Putování 
s kapkou vody“. Pro děti bylo připraveno 
několik úkolů – děti zdolávaly překážkovou 
dráhu s naběračkou vody, skládaly slova pod-
le vzoru, vyrobily si čelenku, zapamatovávaly 
si kouzelné obrázky a tvořily list do portfolia. 
Nechyběly ani pokusy s vodou, stezka odvahy 
s překvapením a čtení na dobrou noc. Děti 
si další ročník nocování užily a v sobotu se 
rozcházely domů se spoustou nových zážitků.

Růžena Valínová

15



Š
ko

oo
oo

ls
tv

í

Zápis do ZUŠ Lovosice

13. 6. a 18. 6. 2024 | 
Základní umělecká škola 
Lovosice 

ZUŠ Lovosice pořádá nábor nových 
mladých umělců. Své děti můžete 
přihlásit  do hudebního, výtvarného 
nebo literárně-dramatického oboru. 
On-line přihlášku a více informací na-
jdete na webu www.zuslovosice.cz

Děti ze ZUŠ 
roztleskaly 
Beřkovice 
Spolupráce mezi hornobeřkovickou psy-
chiatrickou nemocnicí a Lovosicemi za-
znamenala další úspěch. Po krásném úno-
rovém muzikálovém představení Balada 
pro banditu v podání lovosických gymna-
zistů navštívily již podruhé Multicentrum 
PNHoB děti ze ZUŠ Lovosice. Multižánrový 
kulturně vzdělávací projekt Beřkovické 
jaro 2024 obohatila čtyřicítka hudebně 
nadaných dětí o vystoupení plné zpěvu, hry 
na kytaru, housle, klavír, saxofon, klarinet, 
flétnu a další nástroje.

Účinkující pod vedením paní ředitelky 
Petry Dolejší a dalších učitelů předvedli 
úžasné výkony a za každou skladbu byli od-
měněni dlouhotrvajícím potleskem. Stovka 
návštěvníků Multifunkčního centra byla z 

výkonů žáků lovosické ZUŠky tak nadšena, 
že jim na závěr připravila standing ovation. 
Také dětem se v Beřkovicích moc líbilo, proto 
je potěšila pozvánka k další návštěvě v rámci 
festivalu Beřkovický podzim 2024.

David Vačilja, Psychiatrická nemocnice  
Horní Beřkovice

Reprezentace 
ZUŠ v kraji  
i Na Zábradlí
Jarní měsíce byly v ZUŠ ve znamení soutěží a 
divadelního představení Pán Much. V soutěži 
základních uměleckých škol reprezentovali 
lovosické barvy v krajských kolech 3 hudební-
ci: ve hře na kytaru Jáchym Šteg (3. místo) a 
Jan Větrovský (2. místo), ve hře na housle zís-
kala 1. místo Eva Stehlíková. Výtvarný obor se 
představil řadou prací „Cestou“ a „Krajinou“, 
výtvarným cyklem „Můry“ a individuální prací 
Moniky Rákocziové. Velký potlesk si zasloužili 
žáci literárně dramatického oboru, kteří byli 
pozváni do pražského divadla Na Zábradlí, 
kde odehráli dvě reprízy hodinového před-
stavení Pán Much. Velké pochvaly a uznání 

se jim dostalo nejen od samotných členů/
herců divadla, ale také od přizvaných kritiků 
a režisérů. Další představení se uskuteční v 
Činoherním klubu Ústí n. L. v pátek 7. června. 

Přijďte se podívat – stojí to za to. Všem žákům 
děkujeme za skvělou reprezentaci školy i na-
šeho města a přejeme další hezké umělecké 
zážitky.                                                   ZUŠ Lovosice

16

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

5



H
is

to
oo

oo
ri

e

Drobné 
sakrální 
památky  
v Lovosicích,  
5. část 
Přednášku uvedl na Den lovosických autorů  
11. listopadu 2023 amatérský badatel z 
Lukavce Martin Brůža. Z tohoto textu uvá-
díme několik poznámek a zajímavostí.

D r o b n é  s a k r á l n í  p a m á t k y  z a -
hrnují  např. kapličky, návesní  kap-
le,  kř íže, smírčí  kř íže, sochy, boží 
muka, svaté obrázky a skalní reliéfy  
s náboženskými motivy. Jen do jisté 
míry jsou ovlivněny slohovým uměním. 
Především se do nich promítají potře-
by jednotlivce, který je součástí určité 
společnosti v daném čase.  

Kříže a sochy po staletí spoluvytvářely 
typický obraz české krajiny, poselství, které  
v každé z nich zanechal jeho tvůrce. Sa-
krální stavby měly být pobídkou k zasta-
vení, modlitbě. Význam mají symbolický, 
ochranný, patronátní (např. sv. Florián - 
oheň, Prokop - špatné počasí apod.). V 
17. století se v české krajině začínají ob-
jevovat kamenné sochy. Byly umísťovány na 
kamenných soklech zdobených římsami, 
bohatými ornamenty a figurálními reliéfy.

Počátkem 18. století se v krajině za-
číná objevovat kamenný nebo železný 
kříž posazený na honosném kamenném 
podstavci.

V 19. století se začaly hojně používat 
kříže litinové umísťované na kamenné nebo 
zděné sokly.

Křížek u tratě na silnici 
z Lukavce do Lovosic
Litinový kříž na prostém kamenném 
soklu je historicky hodnotným prvkem 
kulturní krajiny při okraji obce. Křížek u 
tratě pochází z roku 1902 a stával pů-
vodně při rozcestí dnes již zaniklé cesty 
z Lukavce na Lovosice u kolejí kousek 

od Reisserovy cihelny. Na dnešní místo 
byl přenesen v roce 1957 při stavbě 
nové silnice. Dnes křížek můžete spatřit  
v Lovosicích mezi postavenými garážemi 
na starém rozcestí na Lukavec „U jatek“.

Jedná se o l itinový kříž na čtyř-
bokém, dále nečleněném soklu. Na 
zadní straně soklu je datování 1902. 
Kříž vyrůstá z bohatě zdobné patky 
o k to g o n á l n í h o  p ů d o r y s u  s m ě re m  
k obloukové římse, nad níž se tyčí vertikální 
břevno, v dolní části zdobené množstvím 
vegetabilních rozvilin. Obdobně bohatě 
jsou ukončena i ramena kříže a vrchol, 
kolem nichž vegetabilní výzdoba tvo-
ří prstence, které se na konci zužují do 
zašpičatělého útvaru. Břevna kříže jsou 
tvořena třemi litinovými pláty spojený-
mi k sobě. Kristovo tělo je prověšené do 
tvaru písmene Y, hlava mírně skloněna  
k pravému rameni a bederní rouška je 
svázaná u pravého boku. Na vertikálním 
břevnu byla dříve upevněna obdélníková 
destička v dekorativním rámu. Nápis na 
tabulce zněl: Zur Ehre sollej (Na počest). 

K zachování tohoto historicky cenné-
ho prvku přispělo město Lovosice tím, 
že zajistilo v roce 2011 jeho komplet-
ní obnovu. V Lovosickém dnešku byla 
umístěna každý měsíc fotografie sa-
krální pamětihodnosti, která se nacháze-
la ve městě nebo jeho blízkém okolí. 
Hádanka s vyobrazením křížku vyšla  
v Lovosickém dnešku v březnu 2018. 
Tam se paní Hozmanová zmiňuje o jedné 
pamětnici, která si vzpomínala, že v 
těch místech zastavoval vlak, když nebyl 
vpuštěn na nádraží. Strojvedoucí se tady 
dopouštěl hříchu, protože otvíral dveře, 
aby mohli vystoupit ti, kdo jeli na směnu do 
továrny. Zkracoval jim tak ze soucitu cestu.  

Dřevěný kříž u Lukavce

V soupise drobných sakrálních památek 
z 22. 10. 1835 uložených na konzistoři  
v Litoměřicích píše čížkovický páter Anto-
nín Herzig. Před vesnicí Lukavec se nachází 
kříž ze dřeva, který je v dobrém stavu a v 
tomto stavu bude asi neustále obcí udr-
žován. 

Avšak v soupise drobných sakrálních 
památek z Lovosic z 19. června 1836 se  
o tomto křížku dozvídáme trochu více. 
Dovoluji si přepsat plné znění po pře-

kladu do českého jazyka: Na šibeničním 
poli, na rozcestí sulejovické pěší cesty 
do Litoměřic a polní cesty na médii, 
stojí kříž z pěkného dubového dřeva, 
červený, bez Spasitele, místo toho 
 – v paprskovém věnci podpis Ježíšův: I.H.S.  
z mosazi – dole vyřezaný letopočet 1836 
– postavený díky slavnosti paní ředitelky 
Johanny Richterové, a zasvěcený 1. dne 
proseb, poté co kříž z měkkého dřeva po-
stavený v roce 1833, už velmi zpuchřelý, 
byl poražen větrem na Zelený čtvrtek r. 
1836. V poznámce je uvedeno: Není zná-
má udržovací povinnost – ale dá se stále 
doufat, že vrchností bude postaráno o jeho 
údržbu, poněvadž se u něj konají zastávky 
(zastavení) o 2 dnech proseb.  

Kříž na křižovatce ulic 
Smetanovy a Jabloňové aleje
Na křižovatce ulic Smetanovy a Jabloňové 
aleje u starého akátu stojí křížek z litiny na 
pískovcovém podstavci, do kterého je vy-
ryt letopočet 1846. Farní úřad Lovosice ve 
svém seznamu soch z roku 1858 uvádí. V 
rohu pole knížete Schwarzenberga, kde do 
Příčné aleje ústí alej Hadí, stojí kříž z litiny, 
který byl vybudován hrabětem Barthem 
1838 - 1840.    

Kříž na rozcestí ulic Lovošská 
a Ústecká v Lovosicích
S tímto křížkem máme zatím menší 
problém, doposud jsme nezjistili, kdo 
tento křížek nechal udělat. Víme, že kří-
žek pochází z roku 1860 a známe dvě 
data jeho renovace. Jsou to roky 1933 
a 2008, bohužel prozatím více neví-
me. V zadní části soklu jsou písmena: 
J ( I) /n (h). 
                                                                                   (hz)

17



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Úsměv=Zdraví   
Akce v dubnu:

 → Zdravotní cvičení každé úterý od 8.30  
a 10 hodin v DDM Elko

 → Pétanque každá středa od 9 hodin
 → Jóga každý čtvrtek od 17 hodin v KC 
LOVOš

 → Keramika 2. 5. od 9 h v DDM Elko
 → Václav Vít 6. 5. a 10. 6. v DsPs Litoměřice
 → Su Jok 16. 5. od 10 h v DDM Elko
 → Mandaly 20. 5. v DDM Elko
 → Sportovní den Coswig - Lovosice 23. 5.
 → Sociální služby se představují 23. 5.

Připravované pobyty:

Libverda
polopenze, doprava, program  
25. – 30. 5. | 4 000 Kč

Janské Lázně
plná penze, doprava, program
 22. – 29.  6. | 8 000  Kč

Itálie Lido Adriáno
apartmány, polopenze, doprava
28. 6. - 7. 7. | 9 900 Kč

Velký Meder - aparthotel Spirit
bus, polopenze, výlet
6. – 12. 9. | 9 950 Kč

BUC - Maďarsko
hotel, polopenze, doprava, přihlášky 
Zdena Zajícová
29. 9. – 3. 10. | 9 700 Kč

Sezimovo Ústí
přihlášky Libuše Žamberská 603 230 513
1. - 6. 10. | 7 800 Kč

Lovo kvíz 
Pokud vás po zimě jaro ještě pořádně ne-
prohřálo a jste... no, řekněme, promrzlí na 
kost, květnová otázka bude přesně pro vás. 
Odpověď na ni zašlete na info@meulovo.cz 
a podaří-li se vám zaslat správnou odpověď 
mezi třemi prvními, může vás hřát příjem-
ný pocit z věcné ceny. Do předmětu uveďte 
heslo KVÍZ. První tři správné odpovědi budou 
odměněny!

Odpověď z březnového vydání: 
Maxitatranka vážila třináct kilogramů.

A my se vás ptáme:
Co je to kostní denzitometrie?

Jarní Den 
zdraví přilákal 
téměř stovku 
návštěvníků
Letošního jarního Dne zdraví, za jehož or-
ganizací stojí ve spolupráci s CK LOVOš 
spolek Úsměv=Zdraví, se tentokrát zú-
častnilo více než devadesát návštěvníků.

Co bylo na programu? Paní Stárková 
představila oblíbenou hru pétanque a na-
bídla osazenstvu možnost si hru vyzkoušet, 
a to každou středu od devíti hodin na pé-
tanqueovém hřišti. Místní skupina se kromě 
pravidelných tréninků účastní i turnajů či 
pořádá vlastní hry.

Před zaplněným sálem vystoupili i krimi-
nalisté Stanislav Rosenkranc, David Novák 
a Pavla Kofrová, kteří představili klasické 
triky internetových podvodníků a poradili, 

jak se nestát jejich oběťmi. Protože téma 
kyberpodvodů je velkou hrozbou a zažívá 
svůj „zlatý věk“, přednáška proběhne i na 
říjnovém Dni zdraví. Členům sboru tímto 
mnohokrát děkujeme a věříme, že právě 
jejich ochota lidem předat potřebné infor-
mace je jednou ze zbraní, která funguje 
nejlépe.

Poděkování také mířilo plavcům, kteří se 
zúčastnili celorepublikové výzvy Přeplav svůj 
La Manche, a to nejen formou ústní, ale i for-
mou věcné odměny. Doktorka Marhounová 
již tradičně měřila cholesterol a glykemii a o 
její stanoviště byl opravdu velký zájem. Kdo 
se neměřil, zaposlouchal se do přednášek 

o medu (p. Andrš), péči o jizvy (pí. Tichá), 
pohybu a jeho vlivu na tělo (pí. Triebová) či 
podpoře jater, očí a kloubů (p. Míka). Mezi 
další program patřilo i podání informací o 
samovyšetření prsu, měření tlaku na třech 
stanovištích či informace o plánovaných po-
bytech a akcích spolku. Speciální zmínku 
si také zaslouží dámy Jarka, Hana a Kájina, 
které se postaraly o drobné občerstvení, a 
samozřejmě vedoucí spolku Líba Žamber-
ská.

(cla)

 
Prodej slepiček
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu 
Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-
typu Maranska, cena od 259 Kč/ks.  
Prodej: 18. 5. 2024, Lovosice 
u Billy: 13.30 h. Výkup králičích kožek: 
cena dle poptávky, doprava 189 Kč za celý 
nákup, doporučujeme objednávat! Info: Po-
Pá 9 – 16 h, tel.: 601 576 270, 728 605 
840 www.drubezcervenyhradek.cz

18

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

5



In
ze

ee
ee

rc
e

19



In
ze

ee
ee

rc
e

Jak si na 
zahradě 
poradit se 
škůdci? 
Květen je měsícem, kdy už všechny plodiny 
vysazujeme ven a těšíme se na první úrodu. 
Nicméně je to také doba, kdy se musíme 
o své výsadby pečlivěji starat, protože je 
ohrožuje řada škůdců a chorob.

Snad nejčastěji se setkáme se savými 
škůdci, jako jsou mšice, nebo se slimáky. 
Jedlé rostliny je nejvhodnější ošetřit pří-
rodními postřiky. Takové si můžeme vyro-
bit sami doma nebo si práci zjednodušit 
a pořídit v obchodě přírodní přípravek, 
kterých je na trhu hned několik. Je ale 
třeba aplikovat důkladně, hlavně pod listy, 
a případně postřik i opakovat. Nenažraní 
slimáci jsou schopni zlikvidovat mladé 

rostlinky během jednoho večera. Buď je 
můžete sbírat ručně, což je časově dost 
náročné, nebo můžeme použít osvědčené 
zelené granulky Neudorff, které jsou také 
přírodní a jinak neškodné.

Některé škůdce mohou odradit  
i vhodné kombinace rostlin v záhoně. Zej-
ména aromatické rostliny jako česnek, af-
rikány nebo celá řada bylinek (saturejka, 
heřmánek, meduňka, oregano, tymián). 
Je potřeba je zasadit po obrubě záhonů, 
což může být problém zejména u menších 
zahrad.

Stejně tak na plísně je možné jít pří-
rodní cestou. Nejlepší je ovšem preven-

ce. Dbejte na to, aby vaše výsadby nebyly 
příliš husté. Blahodárně působí také výluh 
z hřebíčku a skořice, který můžete také po-
řídit jako hotový přípravek a používat jej 
při zálivce. Na plísně jsou náchylné zejmé-
na jahodníky (plíseň šedá) nebo rajčata. 
Pravidelně je proto kontrolujte.

Přípravky proti škůdcům, hnojiva  
a další produkty pro pěstování pořídíte 
na nové prodejně Zafido v Siřejovicích. 
Nakoupíte za internetové ceny, s vý-
běrem vám rádi poradí, nákup vám také 
ochotně naloží do auta. S kuponem z inze-
rátu navíc na prodejně ušetříte 100 Kč ze 
svého nákupu. Nechcete nikam jezdit? 
Nevadí! Objednejte online s doručením 
až domů na www.zafido-eshop.cz

20

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

5



In
ze

ee
ee

er
ce



Nenechte  
si ujííííííííííít
so 11. 5.  l  13 h  Václavské náměstí 
       

Lovosický GULÁŠFEST 
a slavnosti PIVA 
Pivo poteče proudem a chuťové buňky milovníků 
dobrého jídla budou nadmíru potěšeny. Můžete se 
těšit na vaření pravého maďarského guláše, soutěž 
O nejlepší guláš 2024, piva z regionálních pivovarů, 
pivní soutěže a doprovodný program pro děti i 
dospělé. Vystoupí Wanastowi Vjecy Revival, 
Blue Cimbal, Like-it, Blue Rocket, Taneční 
soubor Čtyřlístek MŠ Terezín, Enkláva ZUŠ 
Lovosice a Eszterhéj zenekar. 

Vstup je ZDARMA.

čt 30. 5. - so 1. 6.  l  Lesopark Osmička 
       

HAŠMAR country festival 
Nejen lovosičtí příznivci folku, country a bluegrassu 
se již nemohou dočkat akce HAŠMAR country 
festival. Ve čtvrtek 30. 5. se publiku opět po roce 

představí první kapely z třídenního hudebního 
festivalu v rámci Hašmarovské hospody, na kterou 
je vstupné zdarma. Následující dva dny programu 
29. ročníku festivalu, který proběhne v areálu 
lovosického lesoparku Osmička, čeká návštěvníky 
přehlídka jak místních bluegrassových a country 
kapel, tak vystoupí i špička v oboru. Hlavními 
hvězdami festivalu budou letos Poutníci, AG Flek, 
Taxmeni, COP, Read Leaf nebo Lusatia Grass. 

Vstupné: dvoudenní (pátek a sobota): 300 Kč / 
důchodci a ZTP 200 Kč, jednodenní: 200 Kč / 
důchodci a ZTP 150 Kč, děti do 130 cm zdarma.

ne 9. 6.  l  Lesopark Osmička 
       

Rodinný festival ŠPUNT
Na Osmičce se již tradičně bude konat Rodinný 
festival ŠPUNT, akce pro všechny malé i velké 
špuntíky.  Těšit se můžete na skákací hrady, 
animační program, soutěže, hudbu, malování na 
obličej a další. Ve 13 hodin bude zahájen průchod 
pohádkovým lesem, který pro nás připravila 
společnost Veldo. Tyto pohádkové lesy Velkých 
dobrodružství navštívilo od roku 2012 více než 750 
tisíc návštěvníků. Poté na hlavním pódiu vystoupí 
Pískomil se vrací (Ondřej, Kája a Pepi). Zlatým 
hřebem nedělního odpoledne bude vystoupení 
Michala Nesvadby: To nejlepší od Michala. 
Zaručená zábava jak pro děti, tak pro dospělé.

Vstupné na programovou část festivalu je zdarma, 
100 Kč platí děti na pohádkový les a atrakce.


